non equitum, et militum numerum habes apud C
eundem Choniata, Andream Dandolum *Hist. Venet.* lib. x, cap. 3 et alios. Plura ducum nomina
apud Jacobum Meyerum in *Annal. Flandricis*
1203. ALL.

(13) Ἦν δὲ ὁ τούτους συναθροίσας. Maligne
admodum noster Aeropolita causam Cpolititan expedi-
tionis in Romanum pontificem, ut in eum Græ-
corum odia excitet, conjicit; quam magis ingenue
in Venetos et eorum ducem Dandulum, Græcis, ut
diximus, infensissimos, alii referunt. Dauduli ma-
chinas et artes, quibus classem illam instruxit,
Choniata minutatim narrat. Alienum pontificis In-
nocentii animum ab ea expeditione, quam sum-
mis conatibus procurabat marchio Montisferrati
Bonifacius, satis nobis indicant ejusdem Innocentii
ad Alexium litteræ et auctor diis actorum: *Ip-
se vero, marchio, de Francia per Alemanniam trans-
itum fecit, ubi cum Philippo duce Sueviæ, qui
se regem gerebat, dicebatur habuisse tractatum, ut
ne Alexium sororium suum, filium videlicet Isaacii
quondam Cpolitani imperatoris cujus sororem ipse
Philippus duxerat in uxorem, a fædo captivitatis
ergastulo fugientem reduci faceret Cpolim ab exer-
citu Christiano ad obtinendum imperium Romanæ.
De quo cum idem marchio ad summum pontificem
accessisset, cepit agere a remotis. Sed cum intel-
lexisset ipsius animum ad hoc non esse directum,
expeditis negotiis ad crucis officium pertinentibus
ad propria remeavit.* Vide de hac eadem re Anna-
les doctissimos Oderici Raynaldi ad annum 1203.
qui pluribus Romanum pontificem a Græcorum
calumnia liberat. ALL.

(14) Ἐτύγγανον γὰρ ἄδραι Suntque in hanc

A gerat, qui tunc tantam summus sacerdos seniori
Romæ præerat; quem, uti dixeram, pro paterno
imperio recuperando Isaacii filius supplici oratione
exorabat. Adolescentis precibus, imo promissio-
rum (neque enim exigua pollicitus fuerat) expe-
ctatione motus copiarum ducibus juvenem commit-
tit, ut **7** eum de via decedentes paterno solio re-
stituerent, sumptus sive in itinere sive apud Byzan-
tios mora impenso ab ipso susceperent. Triremi-
bus itaque et navibus conscensis: secundissime
rapacibus ventis acti Cpolim perveniunt: ibi ma-
nifestant adolescentem, patrata scelera, unde enata
jussa pontificis ante oculos omnium proponunt.
Congressi sunt per breve tempus; colloquia inter
ambas partes processerunt; præliis nec contem-
nendis ad urbem decerunt; Sed legationibus irri-
tis gravius dissident. His imperator Alexius ani-
mum despondens, quin imo tractationibus civium
confusis illis quidem ac lubricis diffidens, contemp-
tis neglectisque omnibus fugam arripuit, sponte
quidem, sed illubenti animo, cum illud enuntias-
set, ut auriti testes referunt, « David fuga salutem
sibi peperit, » una secum et uxore et ingenti
pecuniarum vi ex imperatorio ærario avecta.

B

maxime formam fœdera constituta: *Reductus in pa-
triam Alexius, imperatorque aut solus aut cum patre
si superstes inveniretur, constitutus, Græcancam
Ecclesiam et religionem Romanæ Ecclesiæ aut ca-
tholicorum sui subjeceret. Pro damnis insuper, quædam
Venetis quam Francis ubique constitutis Hemanuel
imperator pridem intulerat, triginta millia auri mar-
chas dissolveret. Principibus vero expeditionis na-
vali impensæ satisfaceret, in qua erant Venetis obli-
gati.* B londus *decad.* II, lib. vi; et Sabellicus. *Eu-
nead.* IX, lib. v: *Moverunt ducum animos pueri
lacrymæ et tenera ætas, cui facile favor conciliatur,
sed magis præmia quæ promittebantur: nam præter
cætera spes prætendebatur fore ut si Alexius cum
patre imperium recuperasset, Cpolitana Ecclesia
Romanæ subjeceretur.* ALL.

(15) Πνεύμασι φοροῖς. Choniata p. 717, 45 ALL.

(16) Μάχαι κατὰ χέρσων. Vide Choniata, ibi-
dem. ALL.

(17) Τὰ πάντα χαίρειν ἔασας. Nam post pu-
gnam delrectatam, et malo genio in fugam impel-
lente, in palatium reversus cum Irene filia et decem
auri centenariis, cum alio ornatu imperatorio ex
preliosis gemmis et perspicuis margaritis, sub pri-
mam noctis vigiliam Debeltum contendit. Choniata,
p. 723, 24. ALL.

(18) Δαβὶδ φυγὼν *Regum* lib. cap. xxiii: καὶ
ἀπηγγέλη τῷ Σαούλ ὅτι διασώπηται Δαβὶδ ἐκ Κεῖλά:
*Nuntiatumque est Sauli quod fugisset David de Ceila
et salvatus esset.* Et lib. II, cap. xv, fugit ab facie
Absalonis. omnesque suos, quos Hierosolymis ha-
bebat, ut fugiant hortatur; quo spectat inscriptio
Psalmi iii. DOUSA.

(19) Τὴν γυναῖκα. De uxore ne verbum quidem

3. Eo itaque Cpoli egresso legationem cives ad A Italos mittunt, ut Isaacii filius Alexius, cujus causa, ut videbatur, ad arma profectum erat, invecus imperator acclamaretur. Quare adolescens, quibus se devinxerat deducenibus Italis, conditionibus introducit et uno omnium ore imperator salutatur. Erant interium cives cum Italis imagine tantum pacis et amicitie specie concordēs, cum Itali promissa impensasque acris reposerent, cives earum summam subducta ratione immanem esse existimarent, minimeque se eam persolvere posse contenderent. Interea novæ turbæ Byzantii concitæ sunt, Pater enim Alexii Angelus Isaacius, licet ex urbe declinasset, adhuc in vivis, paululum antequam Byzantium caperetur, sententiam tulerat ut ex donariis sacris in unum collectis divenditisque B Italis debitum primum reponeretur; si quod deesset, ex ærario, civiumque facultatibus persolveretur. Dum inter se dissident et hinc illineque legati mittuntur, filius Isaacii Alexius ab Alexio Duca, ab hoc eodem Isaacii filio protovestiarum dignitate insignito, et a civibus nescio quid illi vitio vertentibus, Murtzuphlo dicto, obtruncatur. Murtzuphlo postea imperator non dissentiente populo eligitur. Hinc magis ac magis Itali in furorem acti graves ac sempiternas inimicitias in Byzantinos susceperunt. Per idem tempus laudabili consilio a civibus deliberatum est: nam qui præerant et dignitatibus præfulgebant, decrevere ut Latini, qui